PE3YJIbTATBI AHAJIU3A KAYECTBA

YIIPABJIEHUSA BIO/KETHBIM ITPOLHECCOM B 2022 TOAY

IIpunoxenue 1

Ne
HanmMeHoBaHue HanpaBlIeHU OLEHKH, BocrouHoe cenbckoe l'ankuHckoe MO «3apeueHckoe Kanunosckoe Obyxoscoe
n/n WHIUKATOPOB rocejcHue CeIIbCKOE TOCENIEHHE | CENbCKOE MOCEICHUE)» | CENTbCKOE MTOCEICHUE CEIbEROE
ToceJeHre
1 2 3 4 5 6 7
Hcnonaenue O0r0KkeTa MyHUITATIATEHOTO
o0Opa3oBaHwmsI 110 J1I0X0AaM 0e3 ydera
Uil 0€3BO3ME3IHBIX
MOCTYIIJIEHUH K MepBOHAYAIBHO 8% 23% 25% 42% 17%

YTBEPKJICHHOMY YPOBHIO




uU12

[IpencTaBneHue B IpeICTaBUTEIbHBINA OpraH
MO exeronHo# oneHKH 3 (HEeKTUBHOCTH
NPEIOCTABISEMBIX (TIAHUPYEMBIX

K TIPEIOCTABIICHHIO) HAJIOTOBBIX JIBTOT U
CTaBOK HAJIOTOB,

YCTaHOBJICHHBIX

NpeACTaBUTEIHLHBIM OPTaHOM
MYHHUIIHATIATEHOTO

00pa3oBaHHs, B COOTBETCTBHH C MOPSIAKOM,
YTBEPKICHHBIM

MYHUIIATIAIEHBIM TIPaBOBBIM

aKTOM

npeaAOoCTaBIIACTCA

MpeaOCTaBIISACTCA

IpeaOCTaBIACTCA

peaoCTaBIIACTCA

IpeaoCTaBIACTCSA

u13

CooTHOIIIEHUE HETOTIOTYIEHHBIX JOXO0/I0B 110
MECTHBIM HaJIoTaM

B pe3yJIbTATE ACHCTBUS

HAJIOTOBBIX JIBI'OT, YCTAHOBJICHHBIX
NpeACTaBUTEIbHBIMHI OpraHaMHu
MYHHUITUTIAILHOTO 00pa30BaHus, K o0emy
00BeMy MOCTYIUBIIINX

MECTHBIX HaJIOTOB

3,08

0,99

0,96

1,32

1,80

ul14

Hanugue pe3ynbTaToB MOHUTOPUHTA

3¢ (EKTUBHOCTH pealn3aiui MyHUITUTATBHBIX
IpOrpamMM, B COOTBETCTBUH C JICHCTBYIOIIUM
MYHHUIIATIAIEHBIM TIPABOBBIM aKTOM

HUMECTCA

HNMECTCA

HUMCECTCA

HMCECTCA

HNMCCTCA




uU15

CoOTBETCTBHUE KOJIMYCCTBA BHECEHHEIX
W3MCHEHHH B peuieHuc o 6IOI[)KGTC
MYHHUIHUIIAJIBHOI'O O6p330BaHI/Iﬂ npeacIbHO
A0ITyCTUMOMY 3HAUCHHUIO

1,3

1,4

1,3

1,25

1,35

uU16

CBOEBpPEMEHHOCTH TPEACTABICHUS CBOJIA
peecTpPOB PacXOMHBIX 005S3aTEIHCTB
MYHUIIMITAIBHBIX 00pa30oBaHUi

CBOCBPCMCHHO

CBOCBPEMCHHO

CBOCBPECMCHHO

CBOCBPEMCHHO

COBEBPEMCHHO

u21

Honsa npocpoueHHon

KPEIUTOPCKOH 3a10JI’KEHHOCTH
MYHULMTIAIBHBIX YUYPEXACHUN B 00BEMe
pacxooB OroKeTa

MYHUIMTIAIBHOTO 00pa30BaHus

u22

PaBHOMEPHOCTD UCIIOJIHEHHSI MECTHOTO
OroKeTa

0,7

1,0

1,3

0,9

1,0

u23

OTtHomeHue 001ero o0bemMa pacxoa0B
MECTHOTO Or0JKeTa Ha COJep)KaHHe OPraHOB
MECTHOT'O CaMOYIPABICHHSI MYHHUIIUTIATLHOTO
00pa3oBaHM K OLIEHKE PACXOIHBIX
HOJIHOMOYHH Ha CO/IepXKaHUE OPTAaHOB
MECTHOT'O CaMOYITPABICHHS MYHUIIUIAILHOTO

1,0

1,6

1,0

1,0

0,8

u24

Hanuurie ucnipaBUTENbHBIX ONEPALIAN 110
YTOYHEHHUIO OI0/PKETHOM KilacCu(UKALIUK 32
OTYETHBIN TO/, MTPOBOJAUMBIX B IEPUO]
(hopMupOBaHUs TOJOBOH OIOIKETHON
OTUYETHOCTH

OTCYTCTBYIOT

OTCYTCTBYIOT

OTCYTCTBYIOT

OTCYTCTBYIOT

OTCYTCTBYIOT




U3l

TIpocpoueHHas 3a0KEHHOCTh
0 JIOJITOBBIM 00sI3aTENbCTBAM
MYHHUITUTIAIEHOTO 00pa30BaHus

uU32

CoortHorrenne 00beMa BEIIUIAT 110
MYHUIIMIIATBHBIM TapaHTHUSAM K 00IIIeMy
00bEeMy MPEI0CTaBICHHBIX
MYHUIIMIIAIBHBIM 00pa30BaHUEM
MYHULUNAIBHBIX TAPAHTHN

uU33

YpoBEHB AOATOBON HATPy3KU
Ha MECTHBIN OIOJKET

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

u34

JloJis KpaTKOCPOYHBIX 00S3aTEIIBCTB B 00ITIEM
00beMe MyHHIIUIATBLHOTO J0JITa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U35

OTHoIIeHNEe ToJIOBOT0 00beMa TUIATEKEH Mo
MOTAIICHUIO U 00CTYKHBAHHIO
MYHHITUTIAIBHOTO JIOJITa K 00IIeMy 00beMy
HAJIOTOBBIX, HCHAJIOTOBBIX JI0XOJ0B MECTHOTO
Oro/pKeTa M IOTAlUM, MPEA0CTaBISCMBIX U3
00J1aCTHOTO OIOJDKETA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




U36

KauecTBo ynpaBieHus IpoCpOUEHHOM
JeOUTOPCKOM 33 J0JDKEHHOCTBIO 0 JI0X01aM
0e3 yueTa 6e3BO3ME3IHBIX MTOCTYIUICHUH,
aIMUHUCTPUPYEMBIM OPraHAMU MECTHOT'O
CaMOyIIpaBJICHUA MYHUIIUIIAJIBHBIX
obpazoBaHMit

0,00

-0,01

0,07

0,00

-0,04

U4l

Jlo71st MyHUIIMTIANBHBIX YUPEKICHUH, IS
KOTOPBIX YCTaHABIMBACTCS MyHHITUTIATIEHOE
3a71aHue

0,67

0,5

u42

V ienpHBIN BeC MyHUIIUTIATBHBIX YUPEXKICHUM,
BBITIOJIHABIINX MYHHUITATIATHHOE 3aJaHUE Ha
100%, B 0011I€M KOJUYESCTBE MYHHITHITAIEHBIX
YUpEXKICHUH, KOTOPBIM YCTAaHOBIICHO
MYHUITUTIATBHOE 33/IaHNC

u43

Hanuumne pe3ynpTaToB MOHUTOPUHIA KauecTBa
NPENOCTaBIEHUS] MyHULIUIIAJIBLHBIX YCIYT B
COOTBETCTBUM ¢ MyHULMIIAJIIbHBIM IIPaBOBBIM
aKTOM, YCTaHaBJIMBAIOLIUM IIOPSAIOK €ro
IIPOBEIECHUS

MPOBOJUTCHA

IMPOBOAUTCA

MIPOBOJUTCH

MMPOBOAUTCA

IMPOBOAUTCA




U44

CooTBeTCTBHE TOPSIKOB (POPMUPOBAHNUS
MYHHUIMIIAIBHOTO 337]aHus U (PUHAHCOBOTO
o0ecrieyeHus BBIIIOIHEHUS! MyHULIUIAILHOTO
3aJaHMs, YTBEPKIECHHBIX MYHUIIUIIAIbHBIMU
NpPaBOBBIMH aKTaMH, BI0JKETHOMY KO/IeKCy
Poccuiickoit ®eaepannn

TTOPSTOK
coOIroiex

TOPSTIOK
coOITroIeH

TTOPSTOK
coOIroiex

MOPSIOK
coOutroieH

TTOPSTOK
coOIroiexH

us1

Pazmemenne Ha opUIMATBEHBIX caliTax
OpPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHHUS
MYHHULIMTIAIBHOTO 00Pa30BaHUs B
WH(POPMAITIOHHO-TEIIEKOMMYHHKAITIOHHOM
cet "UnTepHer" pemienus o Ol0KeTe Ha
OTUYETHBIN (PMHAHCOBBINA IO

OCYHICCTBIIAACTCA

OCYHICCTBIIACTCA

OCYHICCTBIIACTCA

OCYHICCTBJIACTCA

OCYHICCTBIIAACTCA

u52

Pa3memnenue Ha opUIMAIBHBIX caliTax
OpPraHOB MECTHOTO CaMOYTIPaBIICHHS
MYHHUIIUTIAIBHOTO 00Pa30BaHUS B
WH(POPMAITMOHHO-TEIICKOMMYHHUKAITHOHHON
cet "UHTepHeT" rOI0BOTO OTYETa 00
WCTIOTHEHNH OI0JKETa U €)KEKBapTATbHBIX
CBEJICHHI O X0JI¢ UCTIOJTHEHUS OF0KeTa
MYHHIIUTIAIBHOTO 00Pa30BaHUs B OTYETHOM
(hvHAHCOBOM TOY

OCYHICCTBIIAICTCA

OCYHICCTBIIACTCA

OCYHICCTBIIACTCA

OCYyHICCTBJIACTCA

OCYHICCTBIIAACTCA




us3

Pa3zmenienne HOpMaTUBHBIX

IPaBOBBIX AKTOB, JOKYMEHTOB U MaTepUaJIOB,
yKa3aHHBIX B MHAUKaTtopax 1.2, 1.4, 4.3, 5.4,
5.5 nacrosmero IIpunoxenus, Ha
ouImanbHBIX caiiTax OpraHoB MECTHOT'O
caMOYIIpaBJIeHUs

MYHHUIUIIAIEHOTO 00pa30BaHMs

OCYIIECTBIIACTCA

OCYIICCTBIIACTCA

OCYIIECTBIIACTCA

OCYIICCTBIIACTCA

OCYIIECTBIIACTCA

us4

[IpoBenenue myOIUYHBIX CITYHIAHUN IO
NPOEKTy O0JKeTa MyHUIUIIATBHOTO
00pa3oBaHMs B COOTBETCTBUU C MOPSAKOM,
YTBEPKACHHBIM MYHHULIUIIATBHBIM IPABOBBIM
aKTOM

BBIINIOJIHACTCS

BBITIOJIHACTCS

BBIINIOJTHACTCS

BBITIOJTHACTCS

BBITIOJIHACTCA

uUs5

[IpoBenenue myOIMYHBIX CITYIIAHUHN 110
oTueTy 00 UCTIOJTHEHHUU OFO/KETa
MYHHLUNAIEHOTO 00pa3oBaHUs B
COOTBETCTBHH C MOPSIIKOM, YTBEPHKICHHBIM
MYHHIUIATEHBIM [TPABOBBIM aKTOM

BBIINIOJTHACTCS

BBITIOJIHACTCS

BBIINIOJIHACTCS

BBIIIOJTHACTCS

BBITIOJIHACTCA

uU56

CBOEBpPEMEHHOCTH NPEACTABICHUS
OromxeTHON oTueTHOCTH B DrHaHCOBOE
YIPaBICHUS

CBOCBPEMECHO

CBOCBPEMECHO

CBOCBPEMECHO

CBOCBPEMCHHO

HE CBOCBPEMCHO




u57

Pa3menienre Ha opuIMaNbHBIX caliTax
OpPTraHOB MECTHOTO CaMOYTIPaBIICHHS
MYHULIMTIAIBHOTO 00Pa30BaHUsA B
UH(OPMAITMOHHO-TEJICKOMMYHUKAITHOHHOM
cetn "MuTepHeT" nHOpMaImm, coxepkamnien
OCHOBHBIE TTOJIOKESHHUS TIPOEKTa OFOKETa
(penenus o OrJKETE, PEMICHHUS 00
UCTIOJTHEHUH OFOJKETa 32 OTICTHBII
(hMHAHCOBBIH r0/T) MYHUIIUTIAIEHOTO
00pa3oBaHMA B IOHSATHOM JUIS IUPOKOTO
Kpyra rpaxaaH (3auHTEpEeCOBaHHBIX
TIOJIB30BaTENEH) (hopMe, B COOTBETCTBHH C
TpeOOBaHUSIMH METOJAMICCKHX PEKOMEHIAINI
MO MIPEICTABICHUIO OI0/KETOB CyOHEKTOB
Poccuiickoit denepaiii 1 MECTHBIX
OFOJKETOB M OTYETOB 00 WX UCTIOIHEHUH B
JIOCTYITHOM I TpakiaH hopme

OCYIIECTBIIACTCA

OCYIICCTBIIACTCA

OCYIIECTBIIACTCA

OCYHICCTBIIACTCA

OCYIICCTBIIACTCA

U6l

OTtHomeHre 00beMa MyHHIIMTIATBEHOTO 0JITa
K 00IIeMy TOZI0BOMY 00BEMY JTI0OXOJIOB
Or0KeTa MYHHIIUITAJILHOTO 00pazoBanms 0e3
ydera o0bemMa 0€3B03ME3IHBIX TOCTYTIIICHHUHA
B OTYETHOM (PIHAHCOBOM TOIY

0,1

0,0

0,0

0,0

0,1

OTHolleHne 00beMa pacxoaoB Ha
O6CJIy)I(I/IBaHI/Ie MYHHUIUIIAJIBHOI'O O0JIra K




u62

00BeMy pacxo0B 00 KETAa MyHHUITHITATEHOTO
o0pa3oBaHms, 32 HCKIIIOYCHUEM 00beMa
pacxo/10B, KOTOPBIE OCYIIECTBISIOTCS 33 CUET
CyOBEHIINH, TPEOCTABIISEMBIX B OTYETHOM
(uHAHCOBOM TOITy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

u63

OTtHomenne 06beMa 3aMMCTBOBAHUN
MYHHIUIIAIEHOTO 00pa30BaHUs B OTYETHOM
(PMHAHCOBOM IOy K CyMMe, HaIlpaBJIsieMOil B
OTYETHOM (PMHAHCOBOM IOy Ha
(hmHaHCUpoBaHue AeduUTa Or0KeTa U (MITH)
THIOTallIeHHE JIOJITOBBIX 00sI3aTENILCTB
MYHHIUIIAIEHOTO 00pa30BaHuUs

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

u64

OtHourenne oobeMa pacxoJ10B Ha
00CITy)KMBaHUE MYHHUIIMIAIBLHOTO J0JITa K
00BeMy PacxoIoB OFOKETA MYHUIIUIIATHLHOTO
o0Opa3oBanwsl, 32 UCKIIOYEHHEM 00beMa
Pacxo/i0B, KOTOPBIE OCYILECTBIISIOTCS 33 CUET
CyOBEHIIMH, IPEIOCTABIISIEMBIX B OTYETHOM
(hvHAHCOBOM TOY

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




u65

OtHomenwue aeduIra OroKera
MYHUIIATIATEHOTO 00pa30BaHus K 00IeMy
TOJI0BOMY 00BEMY JI0XOJIOB OIOKETa
MYHHUITUTIAIBHOTO 00pa3oBaHus 0e3 ydera
o0bpema 0e3B03ME3/IHBIX MOCTYIUICHUH B
OTYETHOM (PUHAHCOBOM T'OJTy

0,00

-0,07

-0,01

-0,17

0,00

u66

OTtHo1eHre 00beMa pacxo10B Ha COJepKAHUE
OpraHoB MECTHOT'O CaMOYHpaBIICHHUSI,
OCYILECTBISIEMBIX COOCTBEHHO OpraHaMHu
MECTHOT'O CaMOYHIPaBIEHHsI MyHHUIIUIIATHHOTO
00pa3oBaHMsl, K YCTAHOBJICHHOMY HOPMAaTHBY
(hopMHpOBaHUs JAHHBIX PACXOIOB B OTYETHOM
(uHaHCOBOM TOLY <2>

1,0

1,6

1,0

1,0

0,8

u66

O0BeM cpelICTB, UCTIOIB30BAHHBIX HE 110
IIeJICBOMY Ha3HAYCHUIO <3>, pyo.

HE YCTAaHOBJICHO

126661,14

II0Ka3aTcyib HC
IpUMCHUM

HE YCTAHOBJICHO

HC YCTAHOBJICHO

u67

O0beM cpelICTB UCTIONH30BAaHHBIX C
HapyIICHUSIMHU OI0KETHOTO
3aKOHOJATENILCTBA <3>

HE YCTAaHOBJICHO

478

II0Ka3aTcjib HC
IPpUMCHUM

170477,5

HE YCTAHOBJICHO




