## Приложение 1

## РЕЗУЛЬТАТЫ АНАЛИЗА КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ В 2022 ГОДУ

П/П	Наименование направлений оценки, индикаторов	Восточное сельское поселение	Галкинское сельское поселение	МО «Зареченское сельское поселение»	Калиновское сельское поселение	Обуховское сельское поселение
1	2	3	4	5	6	7
U11	Исполнение бюджета муниципального образования по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню	8%	23%	25%	42%	17%

U12	Представление в представительный орган МО ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных представительным органом муниципального образования, в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом	предоставляется	предоставляется	предоставляется	предоставляется	предоставляется
U13	Соотношение недополученных доходов по местным налогам в результате действия налоговых льгот, установленных представительными органами муниципального образования, к общему объему поступивших местных налогов	3,08	0,99	0,96	1,32	1,80
U14	Наличие результатов мониторинга эффективности реализации муниципальных программ, в соответствии с действующим муниципальным правовым актом	имеется	имеется	имеется	имеется	имеется

U15	Соответствие количества внесенных изменений в решение о бюджете муниципального образования предельно допустимому значению	1,3	1,4	1,3	1,25	1,35
U16	Своевременность представления свода реестров расходных обязательств муниципальных образований	своевременно	своевременно	своевременно	своевременно	совевременно
U21	Доля просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений в объеме расходов бюджета муниципального образования	0	0	0	0	0
U22	Равномерность исполнения местного бюджета	0,7	1,0	1,3	0,9	1,0
U23	Отношение общего объема расходов местного бюджета на содержание органов местного самоуправления муниципального образования к оценке расходных полномочий на содержание органов местного самоуправления муниципального	1,0	1,6	1,0	1,0	0,8
U24	Наличие исправительных операций по уточнению бюджетной классификации за отчетный год, проводимых в период формирования годовой бюджетной отчетности	отсутствуют	отсутствуют	отсутствуют	отсутствуют	отсутствуют

U31	Просроченная задолженность по долговым обязательствам муниципального образования	0	0	0	0	0
U32	Соотношение объема выплат по муниципальным гарантиям к общему объему предоставленных муниципальным образованием муниципальных гарантий	1	0	1	1	1
U33	Уровень долговой нагрузки на местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U34	Доля краткосрочных обязательств в общем объеме муниципального долга	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U35	Отношение годового объема платежей по погашению и обслуживанию муниципального долга к общему объему налоговых, неналоговых доходов местного бюджета и дотаций, предоставляемых из областного бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

U36	Качество управления просроченной дебиторской задолженностью по доходам без учета безвозмездных поступлений, администрируемым органами местного самоуправления муниципальных образований	0,00	-0,01	0,07	0,00	-0,04
U41	Доля муниципальных учреждений, для которых устанавливается муниципальное задание	1	1	0,67	0,5	1
U42	Удельный вес муниципальных учреждений, выполнивших муниципальное задание на 100%, в общем количестве муниципальных учреждений, которым установлено муниципальное задание		0	1	1	1
U43	Наличие результатов мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в соответствии с муниципальным правовым актом, устанавливающим порядок его проведения		проводится	проводится	проводится	проводится

U44	Соответствие порядков формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденных муниципальными правовыми актами, Бюджетному кодексу Российской Федерации	порядок соблюден	порядок соблюден	порядок соблюден	порядок соблюден	порядок соблюден
U51	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" решения о бюджете на отчетный финансовый год	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется
U52	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" годового отчета об исполнении бюджета и ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется

U53	Размещение нормативных правовых актов, документов и материалов, указанных в индикаторах 1.2, 1.4, 4.3, 5.4, 5.5 настоящего Приложения, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется
U54	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом	выполняется	выполняется	выполняется	выполняется	выполняется
U55	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом	выполняется	выполняется	выполняется	выполняется	выполняется
U56	Своевременность представления бюджетной отчетности в Финансовое управления	своевремено	своевремено	своевремено	своевременно	не своевремено

U57	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации, содержащей основные положения проекта бюджета (решения о бюджете, решения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год) муниципального образования в понятной для широкого круга граждан (заинтересованных пользователей) форме, в соответствии с требованиями методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется	осуществляется
U61	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к					

U62	объему расходов бюджета муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых в отчетном финансовом году		0,00	0,00	0,00	0,00
U63	Отношение объема заимствований муниципального образования в отчетном финансовом году к сумме, направляемой в отчетном финансовом году на финансирование дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U64	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов бюджета муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых в отчетном финансовом году	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

U65	Отношение дефицита бюджета муниципального образования к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году	0,00	-0,07	-0,01	-0,17	0,00
U66	Отношение объема расходов на содержание органов местного самоуправления, осуществляемых собственно органами местного самоуправления муниципального образования, к установленному нормативу формирования данных расходов в отчетном финансовом году <2>	1,0	1,6	1,0	1,0	0,8
U66	Объем средств, использованных не по целевому назначению <3>, руб.	не установлено	126661,14	показатель не применим	не установлено	не установлено
U67	Объем средств использованных с нарушениями бюджетного законодательства <3>	не установлено	478	показатель не применим	170477,5	не установлено